



## Daily Current Affairs : 30.10.2022

1-Musk fired Twitter Chief Executive Parag Agrawal, Chief Financial Officer Ned Segal, and legal affairs and policy chief Vijaya Gadde, according to people familiar with the matter.

मामले से परिचित लोगों के अनुसार मस्क ने ट्विटर के मुख्य कार्यकारी अधिकारी पराग अग्रवाल, मुख्य वित्तीय अधिकारी नेड सहगल और कानूनी मामलों और नीति प्रमुख विजया गड्डे को निकाल दिया।

2-Gujarat has achieved 100% household tap connections under Jal Jeevan Mission & has been declared as a 'Har Ghar Jal' state.

गुजरात ने जल जीवन मिशन के तहत 100% घरेलू नल कनेक्शन हासिल किया है और इसे 'हर घर जल' राज्य घोषित किया गया है।

3-Financial Action Task Force (FATF) has added Myanmar to the list of high-risk countries, also known as the 'Black List.'

फाइनेंशियल एक्शन टास्क फोर्स (FATF) ने म्यांमार को उच्च जोखिम वाले देशों की सूची में शामिल किया है, जिन्हें 'ब्लैक लिस्ट' के रूप में भी जाना जाता है।

4-Indian shooter Swapnil Kusale won India's third Paris 2024 Olympics quota place at the ongoing ISSF World Championship in Cairo, Egypt on 22 October 2022.

भारतीय निशानेबाज स्वप्निल कुसाले ने 22 अक्टूबर 2022 को मिस्र के काहिरा में चल रही आईएसएसएफ विश्व चैम्पियनशिप में भारत का तीसरा पेरिस 2024 ओलंपिक कोटा स्थान हासिल किया।

**5-Union Minister Bhupendra Yadav announced that Two Indian beaches, Minicoy Thundi beach and Kadmat beach, located in Lakshadweep, have received the International eco-label 'Blue Flag.'**

केंद्रीय मंत्री भूपेंद्र यादव ने घोषणा की कि लक्षद्वीप में स्थित दो भारतीय समुद्र तटों, मिनिकाय थुंडी समुद्र तट और कदमत समुद्र तट को अंतर्राष्ट्रीय इको-लेबल 'ब्लू फ्लैग' प्राप्त हुआ है।

**6-The Kerala state tourism department has launched a 'Women-Friendly Tourism' project to ensure safe and hygienic destinations for women.**

केरल राज्य पर्यटन विभाग ने महिलाओं के लिए सुरक्षित और स्वच्छ स्थलों को सुनिश्चित करने के लिए 'महिला-अनुकूल पर्यटन' परियोजना शुरू की है।

**7-Schools in Kerala's Ernakulam district introduced "honesty shops" for students up to Class 12.**

केरल एर्नाकुलम जिले के स्कूलों ने कक्षा 12 तक के छात्रों के लिए "ईमानदारी की दुकान" शुरू की।

**8-Kerala Chief Minister Pinarayi Vijayan launched the 'Kunjapp', a mobile application to prevent cyber crimes against children in the state.**

केरल के मुख्यमंत्री पिनाराई विजयन ने राज्य में बच्चों के खिलाफ साइबर अपराधों को रोकने के लिए एक मोबाइल एप्लिकेशन 'कुंजप्प' लॉन्च किया।

**9-President Droupadi Murmu presented the Silver Trumpet and Trumpet Banner to the President's Bodyguard (PBG) at a ceremony to be held at the forecourt of Rashtrapati Bhavan.**

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने राष्ट्रपति भवन के प्रांगण में आयोजित होने वाले एक समारोह में राष्ट्रपति के अंगरक्षक (पीबीजी) को सिल्वर ट्रम्पेट और ट्रम्पेट बैनर भेंट किया।

**10-The first conference on Akash Tatva - Akash for Life, will be held from November 5th to 7th in Dehradun.**

**आकाश तत्व-आकाश फॉर लाइफ पर पहला सम्मेलन 5 से 7 नवंबर तक देहरादून में होगा।**

